СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от  30.11.2018 г. №  19
О вынесении на публичные слушания проекта  решения Совета муниципального образования город Маркс «О внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные  решением Совета  муниципального образования город Маркс Саратовской области от 22 декабря 2017 г. № 264»

В соответствии со статьями   32, 33  Градостроительного кодекса Российской  Федерации,  статьей  28   Федерального  закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета муниципального образования город Маркс от 2 июля 2010 года № 192 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Маркс»,  Уставом муниципального образования город Маркс Саратовской области, Совет муниципального образования город Маркс,

РЕШИЛ:

 1. Вынести на публичные слушания  с участием граждан, проживающих на  территории муниципального образования город Маркс,   проект решения Совета муниципального образования город Маркс «О внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные  решением Совета  муниципального образования город Маркс Саратовской области от 22 декабря 2017 г. № 264».

2. Назначить организатором  публичных слушаний рабочую группу в составе:

руководитель группы      Марченко И.Г.
секретарь группы         Моор А.А.
члены группы               Емелин А.И.

                                       Ибрагимов А.Ю.

                                       Зотова Е.В.
                                       Трухманова Ю.Е.

                                       Козлов К.В.

                                       Чугунова Л.В.

                                       Сыса О.Я.

                                       Евсеева К.А.

                                       Кравцов В.А.
3. Граждане, проживающие на территории муниципального образования город
Маркс,   обладающие   избирательным   правом,   вправе  участвовать   в   публичных слушаниях в целях обсуждения проекта «О внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные  решением Совета  муниципального образования город Маркс Саратовской области от  22 декабря 2017 г. № 264»,  посредством   подачи   организатору  публичных  слушаний замечаний и предложений в  письменной  форме.
4. Организатор публичных слушаний  в  целях разъяснения положений по вопросу, выносимому  на публичные слушания, организует демонстрацию материалов  и  чертежей  в  рабочие дни  с 8:00 ч. до  12:00 ч.  и   с  14:00 ч. до 17:00 ч.  до  8  февраля 2019 года   по  адресу: г. Маркс, пр. Ленина, д. 20, кабинет  23.
5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе предоставлять организатору публичных слушаний   в  срок  до   8  февраля  2019 года  по рабочим дням с 8:00 ч. до 12:00 ч. и с 13:00 ч. до 17:00 ч. по адресу: г. Маркс, пр. Ленина, д. 20, кабинет 21.
6. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения отражаются в заключении о результатах публичных слушаний.

7. Провести публичные слушания  11 февраля 2019 года  в 14.30 ч. в  актовом зале администрации Марксовского муниципального района по адресу: город Маркс, пр. Ленина, 18.

8. Заключение рабочей группы о результатах публичных слушаний представляется  в Совет муниципального образования город Маркс и учитывается  в качестве рекомендаций при рассмотрении решения Совета  муниципального образования город Маркс «О внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные  решением Совета  муниципального образования город Маркс Саратовской области от 22 декабря 2017 г. № 264».
10. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию.
11.   Настоящее   решение вступает в силу со дня опубликования полного текста  в  газете  «Воложка».
Глава муниципального
образования  город  Маркс
                                                    А.Г. Коштаненков
Приложение
к решению Совета  муниципального

образования  город  Маркс
от  30.11.2018 г.  №  19
ПРОЕКТ
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от ______________ г. № ____

О внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Совета муниципального образования город Маркс Саратовской области от 22 декабря 2017 г. № 264

          В соответствии со статьями  32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Маркс Саратовской области, Совет муниципального образования город Маркс Саратовской области
                                                             РЕШИЛ:
1. Внести в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Совета муниципального образования город Маркс Саратовской области от 22 декабря 2017 г. № 264  следующие изменения в отношении:

- земельного участка, в кадастровом квартале 64:44:020101, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Маркс, к западу от д. 2 по ул. 1-я Волжская, категория земель: земли населенных пунктов,  изменив территориальную зону земельного участка с зоны Ж-1 (зона индивидуальной жилой застройки), на зону Р-2 (зона зеленых насаждений санитарно-защитной функции);

- земельного участка, в кадастровом квартале 64:446040108, расположенного по адресу: г Маркс, ул. Победы, д. 10, занятого Парком Победы, на котором расположены: мемориал, парк, памятники, изменив территориальную зону земельного участка с ОД-1 (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения), на зону Р-1 (зона парков, скверов, бульваров);

- земельного участка, с кадастровым номером 64:44:020101:1466, площадью 1014 кв.м., расположенного по адресу Саратовская область, г. Маркс, примерно в 25 м по направлению на запад от жилого дома, расположенного по адресу: г. Маркс, ул. Загородная Роща, д. 16/2, категория земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: «зона индивидуальной жилой застройки», изменив территориальную зону земельного участка с Ж-1  (зона индивидуальной жилой застройки),  на зону ОП (зона общего пользования);

- земельного участка, в кадастровом квартале 64:44:100102, расположенного по адресу: г. Маркс, пр. Ленина, д. 90А, категория земель: земли населенных пунктов, изменив территориальную зону земельного с ОД-1 (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения), на зону Р-3 (зона зеленых насаждений общего пользования);

- земельного участка, с кадастровым номером 64:44:080102:52, площадью 474 кв.м.,  расположенного по адресу: г. Маркс, примерно в 20 м по направлению на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу: г. Маркс, ул. Красная, д. 118, категория земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: «для строительства магазина»,  изменив территориальную зону земельного участка с ОД-1  (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения),  на зону Р-2 (зона зеленых насаждений санитарно-защитной функции);

- земельного участка, в кадастровом квартале 64:44:010105, площадью 82 кв.м.,  расположенного по адресу: г. Маркс, ул. Коммунистическая, д. 41, категория земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: «объекты для хранения индивидуального легкового транспорта (до 5 машиномест)», изменив территориальную зону земельного участка ОД-1 (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения), на зону ПК-4 (зона производственно-коммунальных объектов V класса опасности с СЗЗ 50 м);

- земельного участка, с кадастровым номером 64:44:110130:12, площадью 50 кв.м.,  расположенного по адресу: г. Маркс, примерно в 17 м по направлению на юго-запад от многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Маркс, пр. Ленина, д.57, категория земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: «для строительства магазина»,  изменив территориальную зону земельного участка с ОД-1 (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения), на зону ОП (зона общего пользования);
       - земельных участков, с кадастровыми номерами: 64:44:030112:1248, площадью 1200 кв. м, 64:44:030112:1250, площадью 1200 кв. м, 64:44:030112:1412, площадью 2158 кв. м,, расположенные по адресу: Саратовская обл., г Маркс, примерно в 260 м по направлению на юг от ориентира жилой дом, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: г. Маркс, ул. Аэродромная, дом 16, категория земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: «зона индивидуальной жилой застройки», изменив территориальную зону земельного участка с Ж-1 (зона индивидуальной жилой застройки), ОД-3 (зона спортивного назначения);

- земельного участка с кадастровым номером 64:44:040102:6 пл. 1005 кв. м., расположенного по адресу:  г Маркс, ул. К.Либкнехта, д. 48, категория земель: земли населенных пунктов, изменив территориальную зону земельного участка с Ж-1 (зона индивидуальной жилой застройки), на ОД-1(зона административно-делового назначения и коммерческого назначения);

- земельных участков вдоль 5-й линии к малой объездной, изменив территориальную зону земельных участков с зоны Ж-2 (зона малоэтажной смешанной жилой застройки  до  4 этажей) на зону Р-2  (зона зеленых насаждений санитарно-защитной функции);

- земельного участка,  в кадастровом квартале 64:44:100101, расположенного по адресу: г. Маркс, пр. Ленина, д. 89 (игровая площадка) изменив
территориальную зону земельного участка с ОД-1  (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения) в зону Р-2 (зона зеленых насаждений санитарно-защитной функции);

- территории возле магазина «Автограф» в кадастровом квартале 64:44:090102,  изменив территориальную зону земельного участка с ОД-1 (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения) на зону Р-2 (зона зеленых насаждений санитарно-защитной функции);

- территории за швейной фабрикой «Элит» изменив территориальную зону земельного участка с зоны Ж-2 (зона малоэтажной смешанной жилой застройки  до  4 этажей) на зону Р-2 (зона зеленых насаждений санитарно-защитной функции);

- территории напротив швейной фабрикой «Элит» изменив территориальную зону земельного участка с зоны Ж-2 (зона малоэтажной смешанной жилой застройки  до  4 этажей) на зону Р-2 (зона зеленых насаждений санитарно-защитной функции);

- территории отведенной под кладбище изменив территориальную зону земельного участка с СО1 (зона размещения кладбищ) в СХН-1 (Зона сельскохозяйственных угодий (с/х назначения));

- земельных участков в кадастровых кварталах 64:44:060105, 64:44:060110, расположенных по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Красная/11-я линия (болото), категория земель: земли населенных пунктов изменив зону Ж-1 (зона индивидуальной жилой застройки) в территориальную зону Р-2 (зона зеленых насаждений санитарно-защитной функции);

- земельного участка с кадастровым номером 64:44:110113:6,    площадью 635 кв. м. по  адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Саратовская обл., г. Маркс, ул. Интернациональная, д. 24, данный участок находится в зоне Ж-1 (зона индивидуальной жилой застройки) изменить на территориальную зону ОД-1 (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения);
- земельный участок в кадастровом номере 64:20:012401, площадью 2276 кв. м. по  адресу: Саратовская обл., Марксовский район, Приволжское муниципальное образование, примерно в 535 м по направлению на северо-запад от ориентира: с. Приволжское, ул. Набережная, д. 3/1, данный участок находится в зоне ОП (зона общего пользования) изменить на территориальную зону ПК-4 (зона производственно-коммунального объекта V класса опасности (СЗЗ 50 м));

- земельного участка с кадастровым номером 64:44:020101:1507   площадью 1000 кв. м. по  адресу: г. Маркс, ул. Загородная Роща, примерно в 328 м от нежилого здания расположенного по адресу: г. Маркс, ул. Загородная Роща, д. 27 в направлении на север, данный участок находится в зоне Р-3 (зона зеленых насаждений общего пользования)  изменить территориальную зону в Ж-1 (зона индивидуальной жилой застройки).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  муниципального

образования  город  Маркс                                                                А.Г. Коштаненков
Секретарь  Совета  муниципального

образования  город   Маркс                                                                       А.А. Моор